证券代码：002282          证券简称：博深工具        公告编号：2016-028

博深工具股份有限公司

关于获得国际铁路行业标准认证及质量管理体系认

证的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

博深工具股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到SGS United Kingdom

Ltd.签发的国际铁路行业标准（International Railway Industry Standard，

以下简称“IRIS”）认证证书和ISO9001：2008质量管理体系认证证书，主要内

容如下：

一、证书的主要内容

（一）IRIS证书的主要内容

主要内容：博深工具股份有限公司的管理体系已经过审核，符合国际铁路行

业标准2009年6月第2版[International Railway Industry Standard(IRIS)

Revision 02,June 2009]要求，所涉及的业务活动范围覆盖：第7类（制动系统），

轨道用闸片的设计开发与制造。

证书有效期：2016年6月15日至2019年5月30日

（二）ISO 9001:2008证书的主要内容

主要内容：博深工具股份有限公司的管理体系已经过审核，符合

ISO9001:2008要求，所涉及的业务活动范围覆盖：轨道用闸片的设计开发与制造。

证书有效期：2016年6月15日至2018年9月15日

二、获得相关认证的意义

获得IRIS认证是实现公司制动闸片装车考核试验的必备条件，本次公司制动

闸片业务通过IRIS认证及ISO 9001:2008认证，标志着公司轨道用闸片的设计开

发与制造的条件及能力已达到IRIS关于该产品生产制造和质量管理的标准，也符

合ISO 9001:2008质量管理体系的要求，为推动公司高速列车制动闸片的装车考

核试验、规模化生产、以及产品投产后国内外市场的开拓奠定了基础。

三、对公司经营的影响

目前，公司高速列车制动闸片项目处于筹备产品装车考核试验的阶段，尚未

实现批量生产，也未对公司贡献营业收入及利润。

公司将加快推进该产品的装车考核试验、以及相关系列闸片产品的研发、认

证等工作，争取早日实现制动闸片的规模化产销，为公司贡献利润。

四、风险提示

截至目前，公司高速列车制动闸片（300-350 km/h及以上动车组粉末冶金闸

片<非燕尾型>）产品获得了《CRCC铁路产品认证证书》，制动闸片业务也获得了

IRIS认证及ISO 9001:2008认证，公司将加快推进产品的装车考核等工作，但装

车考核的时间、考核结果及产业化时间具有一定的不确定性，请投资者注意投资

风险。

特此公告。

博深工具股份有限公司董事会

二〇一六年六月十六日

	一、证书的主要内容
	（一）IRIS证书的主要内容
	（二）ISO 9001:2008证书的主要内容
	二、获得相关认证的意义
	三、对公司经营的影响
	四、风险提示